-3\
ALDO LUIS PEREIRA

unicipal de Seropédica
Vereador

Seropédica, RJ, 10 de Abril de 2017.

AGU
Câmara

„A 4APA ,MUMCIPAL DE SEROPÉDICA
PTOR DE PROTOCOLO

1 nESSO

nAT»,10_211)-

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica
Gabinete do Vereador Aguinaldo Luis

INDICAÇÃO N°
	52-f /2017

À PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

O Vereador AGUINALDO LUIS, indica à mesa diretora após anuência do
plenário, no uso de suas atribuições que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito ANABAL BARBOSA DE SOUZA  de Seropédica, indique junto à
SECRETARIA DE OBRAS no sentido de Providenciar SANEAMENTO BÁSICO,
PAVIMENTAÇÃO, ASFALTO E ILUMINAÇÃO na RUA JOÃO AMBROSIO do
Bairro BOA ESPERANÇA situada neste Município, para melhoria de condições de
circulação de veículos e pedestres situadas neste município.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se justifica, tendo em vista que a rua referida encontram se
em mal estado de conservação e vem para atender os anseios dos moradores, os
quais solicitam providências visando facilitar as condições de tráfego, tanto para
melhoria de condições de circulação de veículos como para pedestres, tendo em vista
que a pavimentação elimina poças d'água parada, buracos, poeiras e lamaçais, que
freqüentemente encontramos nas ruas sem calçamentos, além de evitar maiores
despesas ao erário público.

Desta forma solicito ao Poder Executivo as medidas acima elencadas, certo do
acolhimento e aprovação dos demais vereadores para uma resposta definitiva aos
anseios da População Seropedicense.

Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, SEROPÉDICA - Rio de Janeiro, RJ
CEP: 23.890-000 - (21) 2682-6757 / 2682-6888

Página 1 de 1